
I 1960 havde vi filet alt snedkerarbejdet i et større projekt på Svalevej.

Det drejede sig om en halv snes huse, som vi var i gang med at lave

døre, vinduer og inventar til på værkstedet i Øster Alle, men vi havde

ikke begyndt på facadeelementerne til gavlene.

Da arkitekt Dahl Nielsen, der var lidt urolig for, at vi ikke kunne

overholde tidsplanen, ringede og fortalte, at husene på Svalevej var ved

at være klar til montering af elementerne, lovede jeg, at de ville blive

opstillet til tiden. Det blev han noget forbavset over at høre, for

elementerne skulle opstilles to uger efter, og han vidste, at vi ild<e havde

påbegyndt dem
Jeg ville bestemt ikke have ry for ik*e at kunne levere til tiden, og

derfor satte jeg alle sejl til for at overholde tidsfristen.

Jeg kunne kun trække en mand fra Øster Alle, hvor vi havde travlt med

døre, vinduer og inventar. Det blev Svend Hundsholt, som jeg havde

antaget som voksenlærling, efter at han havde været på havet i nogle år,

men nu ville han i snedkerlære, og det var en god ide især for os, for han

havde virkelig gode evner for faget.

Jeg havde også ansat Børge Jensen, "Store Børge", som vi havde lavet

inventar til, da han havde opført et selvbyggerhus i nærheden af
Østerbyskolen.

Store Børge var stor, men han fik faktisk øgenavnet, fordi vi for nylig
havde fået en lærling, som også hed Børge, og han blev af praktiske

grunde kaldt "Lille Børge".



Da maskinerne på Højvang var opstillet, gik jeg i gang med at lave
maskinarbejdet, så elementeme var klar til sarnling. Som mester havde
jeg naturligvis afbrydelser ind imellem, og derfor måtte jeg forlænge

arbejdsdagene til hen på aftnerne. Det betød, at vi i løbet af få dage

kunne gå i gang med samlearbejdet, og da der sagtens kunne samles et

element pr. time, vidste jeg, at vi kunne holde os inden for den aftalte
tidsplan.

Husene på Svalevej

Arkitekten var vildt imponeret, da han konstaterede, at tidsplanen var
overholdt, og det styrkede naturligvis hans tillid til os med udsigt til et

godt samarbejde fremover.

Da jeg havde undervist Svend Hundsholt i, hvordan man opstillede

inventaret i det første hus, var det ingen sag for ham at opstille det i
resten afhusene.


